
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040500075

75

Nº 62, segunda-feira, 5 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131032021-SEINFRA

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão na Forma Pregão Eletrônica Nº 00131032021-SEINFRA, cujo Objeto é o
Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de prestação de serviços de
locação de veículos diversos para executar os serviços de limpeza pública do Município de
Russas, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, em
conformidade com as especificações, quantidades, requisitos e condições constantes no
Anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote, que no dia 16 de Abril de 2021, às 09h no
Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará à disposição dos interessados
após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e na Plataforma:
www.licitacoes-e.com.br, e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço:
na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, Nº 01).

Russas-CE, 30 de Março de 2021.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.30.01E

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob o nº
2021.03.30.01E, tendo como objeto a aquisição de gêneros alimentícios para composição
da merenda escolar no exercício do ano de 2021 que irá atender a todas as escolas da
Rede Municipal da Educação do Município de Salitre-Ceará, tipo menor preço, com data de
abertura marcada para o dia 16 de abril de 2021, às 09:00 horas, através do endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. os interessados poderão obter informações
detalhadas no setor da comissão de licitação, em dias de expediente normal, ou, através
do telefone (88) 3537-1082.

Salitre/Ce, 31 de março de 2021.
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2021.03.29.02

Pregão Eletrônico nº. 2021.03.29.02. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados à manutenção do Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), desenvolvido no Município de São Benedito/CE,
conforme Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 45; informações sobre o edital a
partir do dia 01 de Abril de 2021, das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão
de Licitação - Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito/CE ou
https://www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de das 08h30min, no dia
01 de Abril de 2021, no site https://www.comprasnet.gov.br; Abertura das Propostas: 15
de Abril de 2021 às 10:00h. no site: https://www.comprasnet.gov.br.

São Benedito/CE, 31 de Março de 2021.
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. 23 de Agosto, S/N,
Centro - Senador Sá-CE, torna público o EDITAL DE CARTA CONVITE Nº 0504.01/2021 - cujo
objeto é a(o) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A OBRA DE REFORMA DO
HOSPITAL MUNICIPAL (ALA COVID-19) DE SENADOR SÁ/CE, CONFORME PROJETO BÁSIC O,
que realizar-se-á no dia 13.04.2021, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 17:00 horas ou no sítio
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Senador Sá-CE, 1º de abril de 2021.
DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2021-SMS

Extrato do Contrato Nº 0092/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: NUTRIENTES MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 26.383.079/0001-70. Objeto: Constitui
Objeto deste Contrato a Aquisição de medicamentos III para a manutenção dos Hospitais
intervencionados pelo Município de Sobral, visando o enfrentamento ao novo coronavírus
(COVID-19), para atender as demandas desta Secretaria, de acordo com as especificações
e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregão Presencial N° 009/2020. Valor Global: R$ 18.360,00
(Dezoito mil e trezentos e sessenta reais). Dos Recursos Orçamentários:
0701.10.303.0073.1289.33903000.1214000000;
0701.10.303.0073.1289.33903000.1211000000;
0701.10.302.0073.2385.33903000.1214000000;
0701.10.302.0073.2385.33903000.1211000000;
0701.10.302.0073.2384.33903000.1214210000;
0701.10.302.0073.2376.33903000.1214000000;
0701.10.302.0073.2376.33903000.1220000002;
0701.10.302.0073.2376.33903000.1211000000. Da Fiscalização: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Delano de Sousa Aragão, farmacêutico responsável pelo
Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da
Saúde do Município de Sobral. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de
12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 31 de março de
2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva.
Representante da Contratada: Sr. João Luiz Nogueira de Deus. Data: 31 de março de 2021.
Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2021-SM

Extrato do Contrato Nº 0084/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: SUPERFIO COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 05.675.713/0001-79. Objeto: Constitui
Objeto deste Contrato a Aquisição de medicamentos da atenção básica I - lista
padronizada, que serão destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde,
de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N°
106/2020. Valor Global: R$ 32.443,20 (Trinta e dois mil e quatrocentos e quarenta e três
reais e vinte centavos). Dos Recursos Orçamentários:
0701.10.303.0073.1289.33903000.1214000000;
0701.10.303.0073.1289.33903000.1211000000;
0701.10.301.0073.2383.33903000.1214000000;

0701.10.301.0073.2383.33903000.1211000000. Da Fiscalização: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Delano de Sousa Aragão, farmacêutico responsável pelo
Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da
Saúde do Município de Sobral. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de
12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 31 de março de
2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva.
Representante da Contratada: Sra. Jannemary Leite Gondim. Data: 31 de março de 2021.
Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 90/2021-SMS

Extrato do Contrato Nº 0090/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: POSITIVO COMERCIO DE
ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA. CNPJ: 37.990.239/0001-66. Objeto: Constitui Objeto deste
Contrato a Aquisição de material e insumos de informática para atender as demandas da
célula de infraestrutura da Secretária Municipal de Saúde de Sobral, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na
proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 138/2020. Valor Global: R$
57.913,50 (Cinquenta e sete mil e novecentos e treze reais e cinquenta centavos). Dos
Recursos Orçamentários: 0701.10.301.0072.2283.33903000.1214000000;
0701.10.301.0072.2283.33903000.1211000000;
0701.10.302.0072.2316.33903000.1214000000;
0701.10.302.0072.2316.33903000.1211000000. Da Fiscalização: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Jefferson Fernandes de Oliveira, Gerente da Célula de
Infraestrutura e Manutenção de Equipamentos da Secretaria Municipal da Saúde do
Município de Sobral. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 31 de março de 2021.
Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante
da Contratada: Sr. Aecio Nogueira Vasconcelos Junior. Data: 31 de março de 2021. Viviane
de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2021-SMS

Extrato do Contrato Nº 0091/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA. CNPJ:
08.778.201/0001-26. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de insulinas para
tratamento de pacientes diabéticos acompanhados pelas unidades de saúde da Secretaria
Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I
- Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão
Eletrônico N° 035/2020. Valor Global: R$ 569.720,00 (Quinhentos e sessenta e nove mil e
setecentos e vinte reais). Dos Recursos Orçamentários:
0701.10.303.0073.1.289.3.3.90.30.00.1.214.0000.00;
0701.10.303.0073.1.289.3.3.90.30.00.1.211.0000.00. Da Fiscalização: A execução contratual
será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico
responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da
Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. Prazo de Vigência: O prazo de
vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da
Assinatura: 31 de março de 2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia
Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr. Victor Hugo França de Melo. Data: 31
de março de 2021. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2021-SMS

Extrato do Contrato Nº 0085/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: SUPERFIO COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 05.675.713/0001-79. Objeto: Constitui
Objeto deste Contrato a Aquisição de medicamentos controlados da atenção básica (lista
padronizada), destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência
do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 129/2020. Valor
Global: R$ 15.120,00 (Quinze mil e cento e vinte reais). Dos Recursos Orçamentários:
0701.10.303.0073.1289.33903000.1214000000;
0701.10.303.0073.1289.33903000.1211000000;
0701.10.301.0073.2383.33903000.1214000000;
0701.10.301.0073.2383.33903000.1211000000;
0701.10.302.0073.2385.33903000.1214000000;
0701.10.302.0073.2385.33903000.1211000000;
0701.10.302.0073.2384.33903000.1214210000. Da Fiscalização: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Delano de Sousa Aragão, farmacêutico responsável pelo
Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da
Saúde do Município de Sobral. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de
12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 31 de março de
2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva.
Representante da Contratada: Sra. Jannemary Leite Gondim. Data: 31 de março de 2021.
Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2021-SMS

Extrato do Contrato Nº 0082/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: AMP HOSPITALAR EIRELI.
CNPJ: 16.698.619/0001-51. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
medicamentos diversos da Atenção Básica padronizados II (Lista Padronizada), destinados
às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações
e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 229/2019. Valor Global: R$ 39.900,00 (Trinta
e nove mil e novecentos reais). Dos Recursos Orçamentários:
0701.10.303.0073.1.289.3.3.90.30.00.1.214.0000.00;
0701.10.303.0073.1.289.3.3.90.30.00.1.211.0000.00. Da Fiscalização: A execução contratual
será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico
responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da
Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. Prazo de Vigência: O prazo de
vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da
Assinatura: 31 de março de 2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia
Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr. Antonio Pinto da Costa. Data: 31 de
março de 2021. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2021-SMS

Extrato do Contrato Nº 0089/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: JULIANA FERREIRA DA
SILVA-ME. CNPJ: 36.975.874/0001-01. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição
de material e insumos de informática para atender as demandas da célula de infraestrutura
da Secretária Municipal de Saúde de Sobral, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 138/2020. Valor Global: R$ 12.349,63 (Doze
mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta e três centavos). Dos Recursos
Orçamentários: 0701.10.301.0072.2283.33903000.1214000000;
0701.10.301.0072.2283.33903000.1211000000;
0701.10.302.0072.2316.33903000.1214000000;
0701.10.302.0072.2316.33903000.1211000000. Da Fiscalização: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Jefferson Fernandes de Oliveira, Gerente da Célula de
Infraestrutura e Manutenção de Equipamentos da Secretaria Municipal da Saúde do
Município de Sobral. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 31 de março de 2021.
Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante
da Contratada: Sra. Juliana Ferreira da Silva. Data: 31 de março de 2021. Viviane de Morais
Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS.


